中医会発第６８ -２０３号

令 和 元 年 1 0 月 1 日

関係者各位

一般社団法人 中部地区医師会

在宅医療・介護連携推進事業

老人保健担当理事 末永 正機

うるま市在宅医療・介護連携推進会議

委 員 長   瑞 慶 覧  元

令和元年度 在宅医療・介護連携推進事業

第１回 うるま市多職種研修会の開催について（ご案内）

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 沖縄県の高齢化は今後も進み、２０２０年には高齢化率が２１％を超える超高齢社会になる

と予想されており、独居老人や高齢者夫婦のみ世帯も増加傾向にあります。

 高齢化社会の進展は、医療・介護の両方を必要とする状態の高齢者増加や、認知症高齢者の

増加が見込まれ、現行の医療・介護供給体制のみでは対応が困難なことから、在宅医療と在宅

介護サービスを一体的に提供する必要性が求められており、団塊の世代が７５歳以上となる２

０２５年を目途に、重度な要介護状態となっても住み慣れた地域で自分らしい暮らしを人生の

最期まで続けることができるよう、医療・介護・予防・住まい・生活支援が包括的に確保され

る「地域包括ケアシステム」の実現を図ることが重要課題となっております。

 そこで今般、下記の日程で研修会を開催いたしますので何卒ご参加頂きますようご案内申し

上げます。

 尚、参加を希望される方は下記ＱＲコードより１０月２１日(月)迄にお申込み下さい。

又、貴関連施設へもご紹介してくださいますようお願い申し上げます。

記

研修名：第１回 うるま市多職種研修会

日 時：令和元年１０月３１日（木）１９：００～２１：００（受付：１８：３０～）

場 所：うるま市芸術劇場 燈ホール（住所：うるま市 字仲嶺１７５）

主 催：一般社団法人 中部地区医師会（うるま市委託事業）

対 象：医療・介護従事者及び在宅医療･介護に関心を持つ方

内 容：映画上映「ピア～まちをつなぐもの～」

参加費：無料

定 員：先着300名

申し込み方法：右記のインターネットの申込フォームより申し込んでください。

※インターネットでのお申込みが難しい場合は別紙申込用紙にて

℡：098-936-8112（新垣・津嘉山）

お申込み QR コード

  第１回 うるま市在宅医療・介護連携推進研修会

「ピア～まちをつなぐもの～」

日 時：令和元年 10月 31日（木）19：00～21：00（受付 18：30～）

場 所：うるま市芸術劇場 燈ホール（住所：うるま市 字仲嶺１７５）

□参加申込書                     □受講証の発行を希望する

施設名

住所
連
絡
先

電話番号

FAX 番号

職    種 氏    名

募集期間：10 月 1 日（火）～10月 21日（月）

募集方法：上記の参加申込書をご記入の上、FAXで中部地区医師会事務局宛ご送信下さい。

送信先：中部地区医師会 在宅医療介護連携支援センター

ＦＡＸ：936-8112